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Ekstra nivåkontroll på studieårene i sensuren av studieårene 

 

Bakgrunn 

 

På møte i PMR 14.02.19 hadde vi en diskusjonssak om sensuren ved fakultetet og spørsmålet om 

det var ønskelig med en form for nivåkontroll av sensuren for 1. til 4. studieår. Bakgrunnen for 

saken var et ønske om å få en generell vurdering av hvordan karakterfordelingen ligger an over tid 

for studieårene, samtidig som vi ville informere om sensurkontroll som ble foretatt på JUS4111 og 

på 2. studieår hhv vår og høst 2018. Bakgrunnen for nivåkontrollen for de to studieårene var helt 

konkrete tilbakemeldinger for JUS4111 våren 2018, og deretter en bekymring rundt nivået på 

sensuren på 2. studieår høst 2018. I begge tilfeller gjaldt dette spørsmålet om for lav andel A i 

sensuren, sett opp mot en normalfordeling der man over tid skal ligge på 8-12% A blant 

besvarelsene.   

 

Den generelle vurderingen av karakternivået er at vi ligger ganske godt an mht karakterfordeling 

sett over tid og for hvert av studieårene. Det er noen avvik, bl.a en noe lav forekomst av A til 1. 

studieår (som kan forklares med en høy forekomst av privatister). Men det store bilde er at 

karakterfordelingen generelt ikke gir grunn til bekymring.   

 

Det ble i PMR-møtet foreslått at man foretar tilsvarende nivåkontroll for alle studieårene, gjerne 

som en forsøksordning for inneværende semester eller for vår og høst 2019.   

 

Saken i sin helhet er her, sak 3:   

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr1/sakskart.html 

 

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-

utvalgsmoter/pmr/moter/2019/pmr1/Protokoll.html 

 

Det ble ikke fattet noen vedtak da saken ble lagt frem i februar. Studentene var skeptiske til en slik 

ordning og etterlyste en mer prinsipiell diskusjon, ut over det var det ikke uttrykt noen skepsis til 

denne kontrollen. Det ble nevnt at man har hatt ulike typer nivåkontroll tidligere, og at denne form 

for kontroll er lite inngripende, og sikrer en kontroll forutfor sensur. Det ble også påpekt at 

sensorene ikke blir pålagt å foreta endringer, men i stedet gis mulighet til å foreta en ekstra 

vurdering. 
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På bakgrunn av dette fremmes det nå forslag om å vedta en forenklet nivåkontroll. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Fakultetet foretar en rutinemessig kontroll av karakterfordelingen på studieårene før publisering 

av sensur, dette som en ekstra nivåkontroll, hvor sensorene får beskjed – og mulighet for å 

korrigere nivået ved signifikant avvik. Kontrollen gjelder for emner på 1.-4. studieår, og for andelen 

A´er dersom denne er lavere enn 7%.  

 

Faglig eksamensleder skal i sin dialog kun informere om karakterfordelingen, det har vært helt opp 

til sensorene å avgjøre om noen konkrete besvarelser skal oppjusteres i lys av informasjonen. 

Ordningen gjennomføres som en prøveordning våren 2019. 

 

 


